
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   18.01.2024    
г. Краснодар

 №  76   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Восточное боевое единоборство 

1.  Кайбилов Роман 

Евгеньевич 

г. Краснодар, 

Федерация ВБЕ 

Краснодарского края 

ОУ ФК и С МО Лысенко Г.Н. 

Всестилевое каратэ 

2.  Минасов Эмиль 

Эйвазович 

г. Краснодар, 

Краснодарское 

региональное 

отделение ООСО 

«ФВКР» 

ОУ ФК и С МО Деговцев Н.С. 

Легкая атлетика 

3.  Конкина Анфиса 

Денисовна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

легкой атлетике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Тищенко Н.А. 

4.  Кочергина 

Александра 

Сергеевна 

Гулькевичский 

район, МБУ ДО 

СШОР «Венец» 

ОУ ФК и С МО Кладько А.В. 

Плавание 

5.  Ханджиянц Родион 

Андреевич 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

плаванию» 

Министерство ФК 

и С КК 

Дрынь В.В. 

6.  Головина София 

Петровна 

Белореченский 

район, МАУ ДО 

«СШОР «Волна» 

ОУ ФК и С МО Демьяненко А.И. 



 2 

1 2 3 4 5 

7.  Воробьева Мария 

Сергеевна 

Кореновский район, 

МАУ ДО СШ 

«Аллигатор» 

-«- Чепурко Т.В. 

8.  Крошко Илья 

Александрович 

Славянский район, 

МАУ ДО СШОР 

«Изумруд» 

-«- Кудряшов А.Н. 

Рукопашный бой 

9.  Саскевич София 

Вячеславовна 

г-к Анапа, МКУ ДО 

ДЮСШ №4 

ОУ образованием 

МО 

Таловский А.А. 

10.  Антропов Богдан 

Александрович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №4 

-«- Холкин Д.С. 

11.  Нагорная Ольга 

Александровна 

-«- -«- Стрига О.Н., 

Тапунов Ю.Н. 

12.  Азизов Андрей 

Николаевич 

Тимашевский район, 

МАУ ДО СШ №1 

ОУ ФК и С МО Бойко А.А. 

13.  Дармостук Анастасия 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

Современное пятиборье 

14.  Лосихина Надежда 

Антоновна 

г-к Анапа, МБУ ДО 

СШ №6 

ОУ ФК и С МО Серков А.Н., 

Михайлова А.В. 

Спортивное ориентирование 

15.  Приходько Екатерина 

Витальевна 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО «ДЮЦ «Росток» 

ОУ образованием 

МО 

Матейчук Р.Д. 

16.  Тимошенко Дмитрий 

Михайлович 

г-к Геленджик, СШ 

(ОРК) СЦ (г. 

Геленджик) филиала 

ФАУ МО РФ ЦСКА 

(г. Севастополь) 

Минобороны РФ Новикова А.Л., 

Тетиков В.В. 

Теннис 

17.  Щелоков Дмитрий 

Сергеевич 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШОР №26 

ОУ ФК и С МО Зинина Т.В. 

Фристайл 

18.  Колесникова Мария 

Владиславовна 

г-к Сочи, КК ОО 

«Федерация 

горнолыжного 

спорта, сноуборда и 

фристайла» 

ОУ ФК и С МО Шведова В.В. 

Шахматы 

19.  Ефименко Лев 

Константинович 

г. Горячий Ключ, 

МОО «Федерация 

шахмат города 

Горячий Ключ» 

ОУ ФК и С МО Муромцев А.Ю. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 



 3 

1 2 3 4 5 

Плавание 

1.  Ерофеева Мария 

Павловна 

г-к Анапа, МАУ ДО 

СШ «Виктория» им. 

С.П. Фролова 

ОУ образованием 

МО 

Агафонов А.М., 

Агафонова О.В. 

Спортивное ориентирование 

2.  Парамонов Савелий 

Сергеевич 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО «Спортивная 

школа «Надежда» 

ОУ ФК и С МО Сомов Д.Б. 

Теннис 

3.  Бартон Оскар Леон  г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №5 

ОУ образованием 

МО 

Седов М.В. 

Художественная гимнастика 

20.  Гречишкина Алена 

Денисовна 

Белореченский 

район, МБУ ДО СШ 

«Авангард» 

ОУ ФК и С МО Кривцова М.Н. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Тхэквондо ГТФ 

1.  Малахаева 

Александра 

Андреевна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №4  

ОУ образованием 

МО 

19.01.2024 

2.  Шабанов Валерий 

Викторович 

-«- -«- -«- 

3.  Васильева Диана 

Михайловна 

Крымский район, 

ОО «Федерация 

тхэквондо (ГТФ) 

города Краснодара» 

ОУ ФК и С МО -«- 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


